
 
 

Ekstraordinær generalforsamling 2010 
 

Tid og sted: 6. oktober 2010 kl. 16.30,  Knallen 2, Frederikshavn 

Bestyrelse: Laurits, Walter, Henning, Benny,  Brian, Villy,  Anette (referent) 

 

Fremmødt i alt incl. den samlede bestyrelse:   54  

 

Dagsorden:  

1. Valg af ordstyrer 

2. Orientering af situationen og årsagen til indkaldelsen. 

3. Afstemning om Laurits Nielsens fortsatte formands- og bestyrelsespost i ”W. 

Klitgaard”. 

4. Eventuelt. 

 

 

Ad 1. Bestyrelsen foreslog Preben Reinholt til ordstyrer. 

Preben Reinholt blev valgt. 

 

Afstemning ved fuldmagt: Preben Reinholdt  oplyste at Lars Espersen er blevet kontaktet 

vedrørende regler for afstemning ved fuldmagt. I mangel af klar formulering i foreningens 

vedtægter har LE konkluderet, at en fuldmagt kun er lovlig såfremt det klart fremgår af fuldmagtens 

ordlyd, hvad der stemmes – d.v.s. mistillids- eller tillidsvotum til Laurits Nielsen. 

 

Fuldmagter: På denne baggrund blev 7 fuldmagter kendt ulovlige og 7 andre blev godkendt.  

 

Antal mulige stemmer: Der vil således kunne afgives i alt 61 stemmer ved afstemningen. 

 

Eventuel stemmelighed ved aftstemning: Preben Reinholdt oplyste at der såfremt denne situation 

skulle opstå, ville blive taget kontakt til de 7 personer som har indsendt en ulovlig fuldmagt, for at 

høre deres afstemningsønske. 

 

Ad 2.: 

PR gav herefter ordet til Laurits Nielsen for en indledende bemærkning.  

LN udtrykte sin glæde ved arbejdet med W. Klitgaard, som han har deltaget aktivt i siden 1987. 

Med undtagelse af de sidste 6 år har han haft stor glæde af at være med i foreningen.  Det dårlige 

samarbejde i denne periode har vanskeliggjort bestyrelsens arbejde samt bl.a. værgning af nye 

medlemmer. 

LN gjorde opmærksom på, at såfremt afstemningen ville blive et mistillidsvotum, går LN over til at 

blive almindeligt nydende medlem, og i stedet bruge sine kræfter i andre foreningssammenhæng. 

 

PR gav herefter ordet til Walther Hansen, som på bestyrelsens vegne udtalte, at et 

mistillidsvotum til Laurits Nielsen af bestyrelsen ville blive betragtet som mistillid til den samlede 

bestyrelse, som derfor var enig om at trække sig. Walther gjorde endvidere opmærksom på, at det 

ville havde været på sin plads at vælte Laurits Nielsen for ½ år siden, da han var på valg til 

bestyrelsen o i stedet blev genvalgt. 

  

Begæring om ekstraordinær generalforsamling 

Den 8. september 2010  modtog bestyrelsen begæring fra Birger Bredkjær Pedersen, som på vegne 

af 13 medlemmer ønskede en afstemning om Laurits Nielsens fortsatte formands- og 

bestyrelsespost i W. Klitgaard. 

 

 



 

 

 

 

 

PR gav herefter ordet til Birger, som gav det videre til Peter Giltoft. 

 

Peter Giltoft oplæste et flersider dokument med en lang række beskyldninger og ytringer om den 

stigende utilfredshed blandt en række medlemmer, som alle ligger til grund for beslutningen om 

denne ekstraordinære generalforsamling. Peter oplyste endvidere, at de utilfredse medlemmer 

betingede deres fortsatte medlemskab af W. Klitgaard, at den ekstraordinære generalforsamling 

ville stemme for et mistillidsvotum til Laurits. 

 

Stemmetællere: Arthur Wilhelmsen og Karl Erik Pedersen blev valgt til stemmetællere. 

 

Resultatet af afstemningen: 

Tillidsvotum: 41 gyldige stemmer 

Mistillidsvotum 19 gyldige stemmer 

Ugyldige stemmer: 1 

I alt  61 stemmer 

 

Ad 3.: Eventuelt 

PR afsluttede med at udtrykke håb om at afstemningen ville blive afslutningen på de sidste års 

stridigheder. Han opfordrede bestyrelsen til at lave klare retningslinier med hensyn til aktive og 

ikke aktive medlemmer. 

Endvidere opfordrede PR bestyrelsen til at arbejde med vedtægternes ordlyd. De trænger til en 

modernisering, så man bl.a. vil være bedre i stand at håndtere situationer som den aktuelle. 

 

LN afsluttede generalforsamlingen med at udtrykke tak for den store opbakning har havde fået og 

glædede sig til det videre arbejde i foreningen. 

 

 

Anette Dam-Hansen 

Referent 


